transire. Dum em̄ contra
 votum cuncta fugiunt que pius mente ex desiderio ade-
 prioris afflitterat: post ex pauore amissionis p̄emunt.
 Item Chrys. Non autem dicit. Venire ille & ille. sed om-
 nes qui in solitudinibus: qui in tristis: qui in pecca-
 tis est. nō ut expertam noras: sed ut soluam peccata: ves-
 nite. non indigo vestra gloria. sī q̄ volo vestram salutē.
 Unde & dicit. Et ego reficiam vos. Non dixit saluabo so-
 lum. sī quod multo amplius erat. reficiam vos. i. in om-
 ni quiete constitutam. Rabanus. Non solum exonerabo:
 sī interna refectione saturabo. Item Remigius. Venire
 dicit. non pedibus sī moribus. non corpore sed fide. Ille
 namq̄ est sp̄ialis accessus quo quisq; deo appropriabit.
 Ideo sequitur. Tollite iugum meū super vos. Rabanus. Ju-
 gum christi est euangelium christi: quod iudeos & ḡeres in
 unitate fidei coniungit & sociat. hoc autē sūg nos iubemur
 sumere. i. in honore haberene forte potentes. i. p̄aue illud
 cōnvenientes lutulentis viri: i. pedibus coculcemur.
 Unde subditur. Discire me. Aug. de verbis dñi. Non mū-
 dum fabricare: non in ipso mudo miracula facere. sed q̄
 mitis sum & humili corde. Magnus esse via: a minimo
 incipe. Logitas magnam fabicam cōstituere celsitudi-
 nis: de fundamento pius cogita humilitatis. Et quātū
 quisq; vult superimponere matus edificium: tanto alti⁹
 fodiit fundamentum. Quo autem peruenitum cacumē
 nostri edificiū. v̄sq; ad cōspectum dei. Rabanus. Discen-
 dit q̄ nobis est a salvatore nostro ut simus mites moib⁹
 & humiles mentibus. neminem ledamus. neminem con-
 demnemus. & virtutes quas foris ostendimus in opere
 intus tepeamus in corde. Chrys. Et ideo incipiens dñi
 ponit dicens. Et inuenietis requiem animabus vestris.
 Hoc enim maximum est premium. Non enim ali⁹ effica-
 ris utilis solum: sed te ipsum requiescere facit. & antea
 ram hanc tibi dar retributionem. in futuro autem perpe-
 tua gaudebis requie. Et ne formidarent: q̄ dixerat onus
 & iugum. subdit. Iugum meum suave est: & onus meum
 leue. Hilarius. Iugum autem suavis & levissimum blandi-
 menta proponit. ut creditibus eis boni sc̄itiam p̄ester.
 quod ipse solus nouit in patre. Greg. iii. moya. Quid gra-
 fūementis nostris ceruicibus imponit. qui vivit omnes oīl
 se nullum. eterna consequi: presentibus non capi. molles
 ferre alteri quod sibi perpetuū sit molestū. Rabanus. Sed
 quomodo iugum christi suave est. q̄ uā supa dīc̄t. Dat.
 vii. Arcta est via que dicit ad vitam. Sed quod angeli
 initio incipiunt. processu temporis ineffabilis dilectionis val-
 cedine dilatatur. Item Aug. Qui iugum dominii intri-
 pida ceruice subierunt: tam alacriter difficultima penit-
 ia patiuntur. ut non a laboribus ad quietem. sed a ques-
 tie ad laborem vocari videantur. Sed profecto a deīspū
 rituallā? qui in exterioris corruptiōis hominū. Coz.
 iii. interiorē rōnaret. Ephē. iiiij. de die in diem. et gu-
 stata requie spirituali in affluentiā deliciarū iūi dei in spe
 future beatitudinis omnia p̄esentia deliniret. asperce
 omnia grauia releuaret. Secari vī se homines pati
 tur: ut dolo: es acrio: es eterni aliquādō dolorum p̄eo
 redimantur. Quibus tempestatibus vel penitentiā
 sunt mercatores. ut diuitias venturas acquirant. Sed
 qui has non amant: readem grauia patiuntur. Qui vero
 amant readem quidem sed non grauia pati videntur. Om-
 nia em̄ seu & immunita p̄fusus facilis & prope nulla est
 cit aīo. Quanto ergo facilis ad veram suam beatitu-
 dinem charitas facit quod ad miseriam quārum p̄nit
 cupidas fecit. Hieronymus. Quomo lo etias leuita et
 lege euāgelium: quum in lege. Eco. xx. homicidū & adul-
 terium: in euāgelio. Mat. v. de pe. i. homicidium. &
 si cui. ira & concupiscentia puniantur. In lege om̄i p̄a-
 pta sunt que apostolus nō possit plenimodo
 ad Romanos. In lege opera requiruntur in euā-
 gelio voluntas queritur. que eti⁹ effectum non habuerit
 men premium non amittit. de peni. i. v. votum. in p̄ind.
 & peccatum facit. xxiij. q. v. nō nisi. Euāgelium ea p̄di-
 pit que possumus: scilicet ne cōcupiscamus. hic in nob̄o
 arbitrio est lex: quoniam voluntatem non p̄natur. de peni. i.
 & cogitatio. p̄mit effectum ne adulteriu. facias. Hinc
 in persecutione aliquā virginem p̄fistratam. hec apud
 euāgelium quia voluntate non peccat. virgo suscipit
 ileḡ q̄si corrupta repudiat. xxiiij. q. v. fine. als el. & sub. Jac.
 c. de pudicitia. ¶ Et autem iugum christi suave. p̄mo quā
 propter dominationē. q̄ sicut hic ait Aug. qui bucingo sunt
 subditur. cuncta habet subjecta. i. ad Coz. iiij. Omnia vel manu-
 stra sunt. xxiiij. q. vii. & aurem. in fl. ¶ Secundum proper obca-
 vitiones. Magna enim suauitas est in obediēria: tādī lat-
 impletione mādarorum dei. p̄s. xxvij. In via testimoniū palat
 ruin tuorum delectatus sum & idem. xvij. In custodiē
 dī illis retributio multa. Ubi dicit Aug. Non aīt p̄o
 custodiēs. sed in custodiēs. quia non tantum p̄o
 eis reddetur premium. sed hic in eoū custodia magna
 est gaudium. Ecc. xxij. Nihil dulcis q̄ respicere in mā-
 datis domini. Uncius hec sicut dicit Bernar. Andreā
 fecit amplecti crucem gaudientem. Laurentium iridore
 carnificem. Stephanum. Act. viij. pro lapidantibus fecit
 re genua in oratione. Et ap̄los gaudere in tribulatione
 Act. v. p̄s. iiiij. In tribulatione dilatastis mīhi. Coz. iiiij.

Sicut abundant passiones christi in nobis; ita et per quidcum abundant consolatio nostra. Unde et p. ex. **D** magna multitudine dulcedinis rae dñe quam abscondit sibi inuentibus te. Abi dicit Bern. Uidens quodammodo memorem suauitatis huius anima sancta exprimere gestiones verba multiplicat. hanc dulcedinem nemo experitus. in expertus ignorat. qd nemo scit nisi qd est. Apoc. **H**. dñe t ad gustandum nos dñi inuitar dicens. p. **T**ertii. Bustare t videte. Item Bern. Hanc suavitatem doceo in inicio nō lecio. **Ecc**. i. **xvii**. qd sps mea sup mel dulcis. Bern. Adeo dulcis. vt ne ipa quidem mortis amaritudine amarissima queat illi dulcedini pualere. Quid ergo non temperet illa dulcedo? qd ipsa morte facit dulcissima? **Z**one. i. Collite me t mitrite in mare; t cessabit mare in yobis. **D**ocet lignus quod ipsas aquas amaras per Moy sen dulcorauit. **Ecc**. xv. de con. di. in reuera. **H**ecest farina qd pulmentum ppheterum qd helenum laporauit. **iij**. **R**eg. **iiij**. Hic est sal federis quod nulli sacrifici deesse subest. **E**ccl. **iiij**. Unde Job. vi. Numquid pot comedi insulsum qd ton est sale cōditum. **H**ec dulcedo est etiam illa consolatio t manna quod datum est filii israel in deserto huius regni nationis; donec terram pmissionis intrarente est terra pluvia. **Ecc**. xv. **D**ane iacuit ros p circuitum casfor. qd germen diuinæ cōsolationis extinxit feruorem cōcupiscere carnalis; t ab aduersarijs vndiq; nos defendit. Quinque operus est superfluum terre. qd gaudiu[m] cōscientie resultat in facie. apparuit in soliditudine. i. in cōplatione minutis. ppter subtilitate cognitionis. quasi plo tunsum. ppter suauitatem contritionis. in similitudine ne pnuine. qd candorem hys per inuiditiam sanctitatis; t impinguat per affectum pietatis. **Q**uod quin vidissent fis hi israel doierunt manus. i. qd est hoc? quibus ait Moy ses. Iste est panis qd dedit vobis dñs ad vescendum. de con. di. in reuera. **H**ec est promissio quia pmitit dñs ad se venientibus. in p.c. **D**ar. **vj**. Venerare ad me omnes t ibi reficiam vos. **L**uicquid est in hoc mundo; hanc gratiam t suauitatem non pot coparare. **H**ec est multitudine dulcedinis de qua dictum est. Delicia cordis pmitit sps. pane quotidianus. stipendum militie. centuplum huius vite de qua. **D**arth. **xv**. **C**ertius est suave hoc iugum dñi ppter promissionem. qd magna est sps mercedis. **vii**. **ii**. ad **L**oz. **iii**. Id quod in pñt est momentaneum t leue tribulatio[n] nostræ. supra modu[m] i sublimitate eternu[m] glorie pondus operatur in nobis. qd. **T**ribulatio est quantitas temodicadur aratione momentanea; ercentib[us] mensuras bilis finita in loco calamitatis; t glorie quatitate immēdiatione eterna; dulcedine inestimabilis in loco amicitatis. **Ecc**. **xxvii**. **U**nguentarius faciet pignora sua uitatis; t inunctiones conficer sanctitatis. **C**uarto propter amorem. **G**en. **xix**. **V**ideban[us] Jacob pauci dies quibus seruiri pao Rachel pte amoris magnitudine. Bern. Nihil credentibus impossibile nihil amantib[us] difficile nibil asperu[m] mitibus. nibil humilibus arduu[m] repris tur quibus gratia fert auxiliu[m]. t obediendi deuotio lenit imperium. **Q**uinto propter precedentium partis consideratione. **H**eb. **vij**. **H**abentes impositam tantu[m] mube te suum. i. multitudinem martyrum per patientias curram? ad ppositum nobis certamen. Unde **B**ieg. Si facta res colamus precedentium difficultia non erunt que toleram? **C**erto propter subleuationem. qd licet sumus sub one redens tamen a superiori onus levior. Sicut mater qnq; portat onus super caput filii suu[m] tñ ipsum reputat portare. sic dñs sui bonum tribuit nobis ad meritum; licet ipse opererit. **G**en. **iv**. Credidit Abraam deo; t reputat et ei ad iustitiam. De isto iugo etiam scripsi. **S**. in ar. **vi**. in. **g**. aleph. in. c. thie. **h**. retb. donu[m] est. h[ic] plenius. t. **s**. in. **d**. illius. **i**. parnis. **s**. iam nunc. in tex. interierunt in vijs. **s**. ar. **C**erto obediencia debet esse deuota. **vii** ait Suppos. vt in honore habeatis. non subter. vt cōmemoratis. Unde sad. **L**oz. **v**. **L**olos. **iiij**. **M**omia in gloria dei facite. **L**ans